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nævnte Tidspunkt, fastsættes den Varemængde, hvoraf Efter- 
beskatning svares, efter Toldbestyrelsens Skøn paa Grund- 
lag af Virksomhede11,s hidtidige Afsætning. Eft erbeskat ningen 
udgør det Beløb, hvormed Afgiften efter denne Lov over- 
stiger Afgiften efter de hidtil gældende Love; for hidtil 
afgiftsfrie Varer er den Afgiften efter denne Lov. 

2. Den foreskrevne Tilladelse til at drive Tobaksvirksom- 
hed og de nødvendige Anmeldelser skal for bestaaende Virk- 
somheder være i Orden inden 3 Maaneder efter Lovens 
Ikrafttræden. Efter derom indgivet A11,drage11,de kan, der 
gives en Frist paa indtil l Aar for Opfyldelsen af de fore- 
skrevne Betingelser for Godkendelse af en. Virksomheds 
Lokaler.*) 

3. Erstatning til Hjemmerullere (d. v. s. Tobaksarbejdere, 
der hidtil har drevet erhvervsmæssig Fremstilling af Cigarer 
som Hjemmeproduktion, altsaa ikke Folk, der arbejder hjem- 
me for en Fabrik). Herom fastsættes i § 41: Finansministeren 
er bemyndiget til at anvende et Beløb af indtil 200 000 Kr. 
til at yde Hjælp til Indehavere af Virksomheder, som uden 
fremmed Arbejdskraft hidtil har drevet Fremstilling af Tobaks- 홢 
varer, men som er ude af Stand til at opfylde de i denne Lov 
fastsatte Betingelser for fremtidig at drive saadan Virksom- 
hed **). Hjælpen kan ogsaa ydes som Erstatning for Redskaber 
m. v., der bliver uanvendelige. Forudsætningen for Tilstaaelse 
af saadan Hjælp er foruden Uformuenhed, at der er paaført 
den paagældende et forholdsvis betydeligt økonomisk Tab. 

4. Samtlige Afgifter kan nedsættes ved Bevilling paa Fi- 
nansloven. 

*) I Folketingets Udvalgsbetænkning henstilles, at hvis der 
ved Fristens Udløb stadig vil være Vanskelighed med at 
skaffe de foreskrevne Lokaler, bør der ved Dispensation 
i enkelte Tilfælde kunne undtages fra Bestemmelserne ved- 
rørende Lokalerne. 

**) Det anføres i Folketingets Udvalgsbetænkning, at ligesom 
Staten selvfølgelig beholder den Del af de 200 000 Kr., 
der eventuelt maatte spares, maa det nævnte Beløb betragtes 
som en Grænse, der eventuelt 홢 om end ikke i nogen 
væsentlig Grad 홢 maa overskrides, saafremt en rimelig 
anset Erstatning skulde gøre det nødvendigt. 


